
Decreto Sindacale 18 del 24-10-2023 
COMUNE DI PONTINIA  1/2 

 
 

 

 

COMUNE DI PONTINIA 

PROVINCIA DI LATINA 
 
 
 

Decreto Sindacale  
 

N. 18 DEL 24-10-2023 
 
 

 
Oggetto: NOMINA D.SSA DANIELA FALSO TITOLARE DELLA SEGRETERIA 

CONVENZIONATA TRA IL COMUNE DI PONTINIA E IL COMUNE DI 
AMASENO. 
 

 
IL SINDACO 

VISTO il Decreto di nomina del Segretario Comunale D.ssa Falso Daniela quale titolare della 

Segreteria del Comune di Pontinia n. 2 del 4 gennaio 2022; 

VISTI i Decreti di nomina del Segretario Comunale quale Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (n. 3 del 13.01.2022), quale Responsabile ad interim del Settore I 

Affari Generali (n. 10 dell’8.2.2022 e ss.ii.), nonché le Delibere di Giunta Comunale di nomina a 

Presidente della Delegazione Trattante, Presidente dell’UPD e Presidente delle Commissioni di 

concorso per l’Area Funzionari, che qui si intendono richiamate; 

VISTE le note intercorse con il Sindaco di Amaseno e di Roccasecca dei Volsci, a seguito delle quali 

si è addivenuti alla stipula della nuova convenzione di Segreteria tra questo Ente e il Comune di 

Amaseno; 

VISTO il Decreto Prefettizio 144 del 2023, che prende atto della convenzione tra i Comuni sopra 

citata e assegna il Segretario Comunale D.ssa Daniela Falso alla nuova sede di Segreteria 

convenzionata, classe II, tra i Comuni di Pontinia (LT) e Amaseno (FR); 

VISTO l’art. 97 TUEL; 

VISTO il CCNL dei Segretari Comunali vigente; 

 

DECRETA 

1- DI NOMINARE la D.ssa Daniela FALSO, iscritta alla fascia professionale “A”, quale 

Segretario Generale, titolare della Segreteria Convenzionata tra il Comune di Pontinia e 

il Comune di Amaseno, con effetto dal 1° novembre 2023 e per tutta la durata del mandato 



Decreto Sindacale 18 del 24-10-2023 
COMUNE DI PONTINIA  2/2 

 
 

sindacale; 

2- DI STABILIRE che il termine per la presa di servizio viene fissato per il giorno 2 novembre 

2023, (primo giorno utile dopo la festività del 1° novembre); 

3- DI DARE ATTO che il Segretario D.ssa Daniela Falso in data 2.11.2023 comunicherà alla 

Prefettura di Roma l’accettazione scritta e la presa di servizio; 

4- DI CONFERMARE i Decreti di nomina richiamati in narrativa, nonché gli incarichi conferiti 

con Delibera di Giunta; 

5- La retribuzione di posizione, spettante al Segretario Generale da parte del Comune di Pontinia, 

ai sensi dell’ art. 37 del CCNL segretari comunali e provinciali del 16.05.2001,  viene 

confermata  in virtù delle specifiche responsabilità attribuite nella misura contrattuale 

maggiorata del 50%, come già stabilito in sede di valutazione e pesatura annuale; 

6- La retribuzione di risultato verrà erogata a seguito di valutazione annuale fino alla misura 

massima consentita del 10% del monte salari annuo onnicomprensivo; 

7- Copia del presente decreto sarà trasmesso alla D.ssa Daniela FALSO, Segretario Generale, 

nonché al Settore Finanziario e all’Ufficio Personale e della disposta nomina sarà data 

comunicazione al Revisore dei Conti, all’OIV e agli altri responsabili di Settore dell’Ente. 

 
Lì, 24-10-2023 
 
 
 IL SINDACO 
 DOTT. ELIGIO TOMBOLILLO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


